報道機関各位

添付資料 有  無

 目 的  昨年度作成した「箕輪学かるた」に詠まれている場所４ヶ所をめぐり

「箕輪学かるた」に親しんでいただく事を目的としています。

 日 時  令和４年７月３日（日）午前９時から１１時３０分

 集合場所 箕輪文化センター西側駐車場

 内 容  「箕輪学かるた」に詠まれた場所４ヶ所をマイクロバスでめぐります。

 コース  文化センター駐車場発 → 下古田のヒカリゴケ → 長岡十沢地蔵尊

  9:10                (9:20～9:40)      (10:00～10:20)

       澄心寺   →     加集氏の墓（養泰寺） → 文化センター駐車場着

(10:30～10:50)   (11:00～11:20)             11:30

  対 象   一般

 参加人数 １２名（事前申し込み制/６月２１（火）から申し込み開始）

 持ち物  屋外活動にてきした服装、帽子、水筒、筆記用具等、マスクなど

 コロナ対策  ○当日、体調の悪い方は参加をご遠慮ください。

         ○連絡先の記入、マスク着用、検温、消毒にご協力ください。

         ○前日までに「緊急事態宣言」もしくは「まん延防止法等重点措置」が

発令された場合は中止します。

 その他    参加は無料です。

  申し込み・連絡先  箕輪町郷土博物館（0265-79-4860）

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース
令和 4 年６月１４日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館
(館長) 小池 弘郷 (担当)白鳥 弘子
電 話：０２６５－７９－４８６０
ＦＡＸ：０２６５－７９－４８６０
Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

「箕輪学かるた」に詠まれた場所めぐりについて

箕輪町

表題の件について、以下のとおり開催しますのでお知らせします。